

2016/023195

Per. 34  
Bayer

**I DE SOUZA JUNIOR  
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO**

RUA CORONEL MONTEIRO DE BARROS, 1915 - VILA  
GUIMARAES - AUSTIN, Nova Iguaçu, RJ - CEP: 26088000 -  
Fone/Fax: 27631434

**DANFE**

Documento Auxiliar da Nota  
Fiscal Eletrônica

0 - Entrada  
1 - Saída

1

Nº 000.000.312

SÉRIE: 1

Página 1 de 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3315 0305 9339 9400 0112 5500 1000 0003 1216 0094 0002

Consulta de autenticidade no portal nacional da  
NF-e [www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site  
da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

333150031809753 - 06/03/2015 15:07

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

77626174

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

05.933.994/0001-12

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

APMEM JOSE BRIGAGÃO FERREIRA

CNPJ/CPF

01.916.457/0001-03

DATA DA EMISSÃO

06/03/2015

ENDEREÇO

RUA AYAZE, S/N -

BAIRRO/DISTRITO

CARLOS SAMPATO

CEP

26089-255

DATA DE ENTRADA/SAÍDA

06/03/2015

MUNICÍPIO

Nova Iguaçu

FONE/FAX

27633354

UF  
RJ

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE ENTRADA/SAÍDA

14:39:55

FATURA

PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	541,70
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	38,70	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	503,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	1 - Destinatário/Remetente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
02	CIMENTO CSN CPIII	25332910	0101	5102	SC	20,0000	23,2000	464,00					
03	VARA FERRO 1/4	72131000	0101	5102	UN	6,0000	12,9500	77,70					

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
130303			


DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES "PERMITE O APROVEITAMENTO DE CREDITO DO ICMS NO VALOR DE R\$ ... CORRESPONDENTE A ALIQUOTA DE ... % NOS TERMOS DO ART. 23 LC 123/2006"	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------

CONFERE COM O ORIGINAL

*Handwritten signature*



<b>I DE SOUZA JUNIOR</b> <b>MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO</b>  RUA CORONEL MONTEIRO DE BARROS, 1915 - VILA GUIMARAES - AUSTIN, Nova Iguaçu, RJ - CEP: 26088000 - Fone/Fax: 27631434	<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída	<b>CONTROLE DO FISCO</b>  CHAVE DE ACESSO 3315 1205 9339 9400 0112 5500 1000 0005 2210 0532 9005 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	Nº 000.000.522 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	

NATUREZA DA OPERAÇÃO <b>VENDA</b>	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 333150179150691 - 23/12/2015 07:44
--------------------------------------	---

INSCRIÇÃO ESTADUAL 77626174	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 05.933.994/0001-12
--------------------------------	------------------------------------	----------------------------

<b>DESTINATÁRIO/REMETENTE</b>		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL APMEM JOSE BRIGAGÃO FERREIRA		01.916.457/0001-03	23/12/2015
ENDEREÇO RUA AYAZE, S/N -	BAIRRO/DISTRITO CARLOS SAMPAIO	CEP 26089-255	DATA DE ENTRADA/SAÍDA 23/12/2015
MUNICÍPIO Nova Iguaçu	FONE/FAX 27633354	UF RJ	HORA DE ENTRADA/SAÍDA 07:15

<b>FATURA</b>
<b>PAGAMENTO À VISTA</b>

<b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>				
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 51,58
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 5,05	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA 46,53

<b>TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS</b>					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 1 - Destinatário/Remetente	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

<b>DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO</b>													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CPOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
216	QUARTZOLIT	32149000	0107	5102	SC	3,0000	12,9500	38,85					
104	REJUNTE QUARTZ PRETO GRANITE	32149000	0101	5102	kg	2,0000	5,1000	10,20					
470	ESPAÇADOR P/ PISO 3MM	99000187	0101	5102	UN	1,0000	2,5300	2,53					

<b>CÁLCULO DO ISSQN</b>			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 130303	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

<b>DADOS ADICIONAIS</b>	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES * PERMITE O APROVEITAMENTO DE CREDITO DE ICMS NO VALOR DE R \$..., CORRESPONDENTE A ALIQUOTA DE ...% NOS TERMOS DO ART.23 LC 123/2006*	RESERVADO AO FISCO

RECEBI da A.P.M. de E.M. Dr. José Engagão  
Ferreira CNPJ nº 01.916.457/0001-03 a im-  
portância de R\$ 46,53 (Quarenta  
seis reais e cinquenta e três  
centavos),  
pago através do cheque nº 850005  
de 23 / 12 / 2015 da B.B.B.  
Assinatura - Carimbo

01.916.457/0001-03

A.P.M. de E.M. Dr. JOSÉ ENGAGÃO FERREIRA

Av. ... 10

AUSTIN - CEP 26.089-255

NOVA IGUAÇU - RJ

Declaramos que recebemos o material constante  
desta Nota Fiscal de acordo com a respectiva  
especificação

de 23 / 12 / 2015  
em 23 / 12 / 2015

Edumara Vieira - Sec. Escala  
Assinatura - cargo

José Paulo de Lota - Professor  
Assinatura - cargo

ADQUIRIDO COM RECURSOS  
DO FUND. ...